1 Δαμιανοῦ + τῶν ἀναργύρων Pa 2 ἐπεικῆς σφόδρα om. V | σήριγγα T 3 θεραπείαις + τῶν  
 ἰατρῶν ed.Rom.\* ex V (uide infra) | ὑποβαλὼν – ξίφεσι om. V | ὑποβάλλον δὲ αὐτὸν Pa 3–4 ἐνιαυτῶν V  
 4 τε om. V M Mir. (C<sup>2</sup>) | 1ε' H πεντεκαίδεκα V | ταλαιπωρήσας – αὐτοῦ om. V 6–7 πολλάκις –  
 ἀπορρέοντος om. V 7 τε] δὲ M | εἰρηκότων (cf. lat.) V T M Pa: ἀπειρηκότων H Mir. | κεκυριεῦσθαι – καὶ  
 om. V | κεκυριεῦσθαι] καὶ κυριεῦσθαι Pa Mir. 8 χεῖρα (sic) ἀνθρώπου V | βοηθῆσαι δυναμένην M | ὁ  
 ἀνὴρ ἑαυτοῦ H 9–10 τὸν – οἶκον] τὸν ναὸν τῶν ἁγίων Κοσμᾶ καὶ Δαμιανοῦ V τὸν τῶν ἁγίων ναὸν  
 Mir. (C<sup>2</sup>) 9 τὸν om. H 10 βουλόμενος H Pa Mir. (cf. lat.): βουλευόμενος V T edd. βουλευόμενου M  
 10–11 πολύβουλος V T edd. 11 ὕπνου V Mir. (P<sup>s</sup> C<sup>2</sup>) 12 θαρσήσας τοίνυν] θαρσήσας οὖν V ὅθεν  
 θαρσήσας Mir. (P<sup>s</sup> v) 12–13 τῇ – οἶκον] καταλαμβάνει τὸν οἶκον αὐτῶν V 12 τὸν + πάνσεπτον καὶ  
 Mir. (P<sup>s</sup> v) 13 οἶκον αὐτῶν Pa 13–14 οὐκ – καὶ om. V 14 χρόνον] χρονίων Pa χρόνον + ἱκανὸν  
 Mir. (P<sup>s</sup> v) 15 ὑπερθύρῳ] ὑπαίθρῳ Mir. | τῷ<sup>2</sup> – οἴκῳ om. V | παρακειμένῳ H M Mir. (C<sup>2</sup>): προσπαρα-  
 κειμένῳ T edd. Pa Mir. (P<sup>s</sup> v) | οἴκῳ post ἁγίων H (prob.) | καὶ – τὴν] ὄρα τὴν V 16 τὴν ἀνακειμένην  
 om. V | τὸ δεξιὸν] τῇ δεξιᾷ Mir. (P<sup>s</sup> v) τὴν δεξιᾶν Deubner 16–18 γέγραπται – Λεόντιος] τὴν ἁγίαν  
 θεοτόκον: Κοσμᾶν καὶ Δαμιανόν καὶ τινὰ τῶν μεγάλων ἀνδρῶν Λεόντιον V 16 ἐγγέγραπτο Pa (cf. lat.?)  
 ἐγγέγραπται Mir. (C<sup>2</sup>) 17 ἁγία – θεοτόκος] ἁγία εἰκὼν τῆς θεοτόκου H 19 ποιούμενος V ποιησά-  
 μενος ed.Rom.\* | πολλὰς ὥρας V 20 εἰς τὴν κοίτην αὐτοῦ V 21 μέσον H Mir. 22 αὐτοῖς] αὐτῷ  
 H | ἐστιν + ὁ νοσῶν Mir. (P<sup>s</sup> v) 24 Ἔτι – ἀνέγνω om. V | post ἀνέγνω non interp. H T M

## Ex miraculis sanctorum Cosmae ac Damiani

Alius quidam uir clemens ualde, fistulam habens in femore et multis usus medica-  
 mentis, ita ut sese etiam gladiis medicorum traderet, per annos circiter quindecim Rom. 493  
 miseriis afflicto est in passione; a qua superato amplius creuit languor quadrati oris  
 5 effectus et superiacente reumate fatigatus†, frequenter etiam immisso corpori potu  
 exinde profluente. medicisque dicentibus quod languor ita dominaretur ei, ut non  
 posset manus hominis inueniri quae passioni auxiliaretur, postposuit ergo se uir, et  
 accepit a multis consilium, ut ad sanctorum dei famulorum Cosmae ac Damiani  
 sanctificatam pergeret domum. et cum hoc facere uoluisset – multas enim uoluntates  
 10 habet necessitas –, uidet sanctos in somnis dicentes sibi: „ueni ad nos, et sanaberis.”  
 fiducia ergo accepta per exhortationem sanctorum peruenit ad gloriosam eorum  
 domum et per singulos dies non cessabat obsecrare ut liberaretur a passione. porro  
 cum permansisset anno et nullam uisitationem fuisset adeptus, in finem egressus  
 liminare quod appositum erat domui sanctorum et intuens in imaginem saluatoris  
 15 quae superposita erat in dexteriori porticu – picta uero erat in ea tam sancta Maria  
 dei genitrix quam sancti famuli Christi Cosmas et Damianus et quidam ex magnis  
 uiris Leontius nomine –, deprecationibus factis prolaxis fleuit per multas horas amare  
 atque obsecratis sanctis abiit in locum cubiculi sui. et aspicit per noctem uenientes  
 ad se famulos Christi Cosmam et Damianum, mediam habentes gratia plenam  
 20 uirginem et dicentem sibi: „ecce, iste est, adiuuate illum uelociter.”